

GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV (VII)

ŁÓDŹ, ŚRODA 14 LUTEGO 1951 ROKU

Nr 44

Dziedzictwo myśli Kołłątaja bliskie jest Polsce Ludowej walczącej o socjalizm

Uroczysta akademія w 200-rocznicę urodzin wielkiego działacza Oświecenia w Polsce

WARSZAWA (PAP). — Organizowany pod protektoratem prezesa Rady Ministrów, Józefa Cyrankiewicza, ogólnopolski obchód 200 rocznicy urodzin Hugona Kołłątaja inauguracyjnie został uroczystą akademią, która odbyła się w dniu 13 bm. w Państwowym Teatrze Polskim.



Hugo Kołłątaj.

Obchód ten wiąże się z szeregiem rocznic, mających na celu uczczenie obok Kołłątaja czolowych przedstawicieli postępowej myśli wieku reform i oświecenia w Polsce, jak Stanisław Konarski, Ignacy Krasiński, Stanisław Staszic i inni.

Przed Międzynarodowym Dniem Kobiet i Ogólnopolskim Kongresem L. K.

ZOBOWIĄZANIA ZPJG IM. WRÓBLEWSKIEGO

Wszystkie kobiety pracujące w oddziale wykończalni, 2 zmiany tkalni, postrzygalni i w magazynie surowców towaru postanowiły podnieść wydajność produkcji.

AKCJA WERBUNKOWA

Pracownice spółdzielni „Czytelnik” rozpoczęły szeroko zakrojoną akcję werbowania kobiet w szeregi LK. W tym celu wyruszyło kilka „trójek” terenowych sformowanych z pracownic spółdzielni.

O KULTURĘ I CZYSTOŚĆ MIEJSCA PRACY

W ZPW im. Gwardii Ludowej zebranie wyborcze delegatek na konferencję dzielnicową połączone było z rozdaniem nagród za współzawodnictwo w 4 kwartał ub. roku.

Liczne posypały się zobowiązania produkcyjne na cześć Międzynarodowego Dnia Kobiet. Dotyczyły one wzmocnienia produkcji i zwiększenia oszczędności.

ZOBOWIĄZANIE ZOSTAŁO WYKONANE

Członkinie Ligi Kobiet przy PSS w Łowiczu donoszą o wykonaniu zobowiązania podjętego na cześć 8 marca.

Narada aktywów PGR w sprawie wiosennej akcji siewnej

W dniu 13 bm. rozpoczęła się dwudniowa narada wytwórcza dyrektorów zespołowych, kierowników gospodarstw, sekretarzy organizacji podstawowych, agronomów i przewoźników rolnych rad zakładów Państwowych Gospodarstw Rolnych województwa łódzkiego.

W naradzie udział wzięli: zastępca dyrektora Centralnego Zarządu PGR, tow. Dębski, przedstawiciel KW PZPR, tow. Sawicki oraz sekretarz Związku Zawodowego Robotników Rolnych, tow. Kasprzyk.

Referat na temat „Analiza wyników gospodarczych za rok 1950 w PGR-ach” wygłosiła wicedyrektor Okręgowego Zarządu PGR, tow. Jurawiczowa, wskazując na poważne osiągnięcia Państwowych Gospodarstw Rolnych, nabyte w roku

1950, zwracając jednocześnie uwagę na braki, jakie istniały w pracy niektórych gospodarstw.

Zagadnienie inwestycji w PGR zreferował tow. Chromiński. Nad referatami wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zabrało głos kilkunastu mówców.

Dyskusję podsumował zastępca dyrektora Centralnego Zarządu PGR, tow. Dębski. W dniu dzisiejszym omawiana będzie sprawa siewów wiosennych w poszczególnych zespołach i gospodarstwach PGR.

czaiństwa i strasznego ucisku chłopa, Polski — w której głuche wrzę nie mas chłopskich wybuchło raz za razem, tu i tam — w krwawo tłumionych buntach.

Tym, co decydująco wpłynęło na jego postawę — był gorący patriotyzm. Ten gorący i mądry patriotyzm, który kazał mu widzieć ostoję niezależności Polski i gwarancję jej przyszłości — w patriotyzmie ludowym.

Łatwo zrozumieć, dlaczego nie uznawał go nigdy za swojego burżuazja polska, pomimo że zmierzając do likwidacji feudalnych reform, przyczynił się do przyspieszenia rozwoju kapitalizmu w Polsce.

To, co było najbardziej postępowe i twórcze, podjęła i realizuje konsekwentnie klasa robotnicza na czele mas pracujących.

To, co było najbardziej postępowe i twórcze w jego myśli: elementy materializmu, wyzucie kierunku postępu społecznego — znalazło pełne naukowe rozwinięcie dopiero w nauce marksistowskiej, która dziś zapładnia twórczo naukę polską.

Bliska i żywa jest nam postać Kołłątaja w Polsce Ludowej, w której „milijony ludzi bez własności upomnieli się o wydzierstwo” i w walce o socjalizm do reszty usuwają wyzysk, codzienne „wydzierstwo” owoców pracy człowieka.

W Polsce Ludowej, w której obalony został system, w którym „czło wiek pod lańcuchami jęczał”.

W Polsce Ludowej — silnej ludowym patriotyzmem mas pracujących — gospodarzy kraju i sojusznicy siłami postępu i patriotyzmu mas wszystkich krajów.

W Polsce Ludowej, w której zgodni z programem Kołłątaja „światła nauki” nie jest już przywilejem jednej tylko klasy mieszczańców.

Bliskie i żywe jest nam dziedzictwo myśli Kołłątaja, tak jak bliskie nam i żywe jest całe dzieło myśli Kołłątaja, tak rodowej.

Chwała narodu polskiego i przedmiotem czci dla wszystkich uczciwie myślących Polaków, którzy wysoko niosą sztandar godności narodowej

i służby ojczyzny, będzie zawsze ten człowiek — który 200 lat temu miał odwagę stanąć w pierwszym szeregu bojowników postępu i niepodległości, który wiedział, że po nim przyjdą inni, którzy walkę poprowadzą dalej i zwyciężą, który w oczach, w naszych oczach, nie w oczach współczesnych mu wsteczników — szukał uznania. Człowiek, który w czynach swoich kierował się „przyszłością, która łatwiejszy przystęp prowadzi do serc ludzkich gotuje”.

Lud Paryża da godną odprawę oprawcom hitlerowskim

Masowe protesty przeciwko przybyciu generałów SS do Paryża

PARYŹ (PAP). — W związku z konferencją w sprawie „armii europejskiej” podano do wiadomości, że w czwartek przybędą do Paryża Heusinger, Speidel i inni generałowie hitlerowscy.

Stowarzyszenie b. więźniów politycznych, członków Ruchu Oporu i patriotów w wydanej odezwie wzywa wszystkich b. więźniów i ich rodziny do udziału w manifestacji protestacyjnej przeciw przybyciu do Paryża zbrodniarzy hitlerowskich.

Byli więźniowie obozów śmierci — stwierdzają odezwą — nie pozwolą aby ich kaci profanowali masą ziemię ojczystą i byli pamięć 200 tysięcy więźniów zamordowanych w obozach.

Yves Farge zamieszcza w „Libération” artykuł, w którym pisze m. in.: „Politycy, którzy w 6 lat po wyzwoleniu doprowadzili do takiego porządkowania Francji Ameryce, iż muszą chylić czoła przed oprawcami hitlerowskimi — muszą otrzymać generalną odprawę od ludu Paryża”.

ZWROT MAJĄTKU KRUPPA

„NIE NASTRĘCZY TRUDNOŚCI”

NOWY JORK (PAP). — Korespondent „NEW YORK TIMES” we

KC WKP(b) pozdrawia zjazd Komunistycznej Partii Triestu

RZYM (PAP). — Na zjeździe Partii Komunistycznej Wolnego Obszaru Triestu wygłosił referat na temat sytuacji międzynarodowej sekretarz partii Vittorio Vidali, który pozdrowił w imieniu zjazdu Związek Radziecki, partie bolszewicka i wielkiego Wodza i Nauczyciela Józefa Stalina.

Wśród burzliwej owacji delegatów odczytano telegram KC WKP(b) do III zjazdu Partii Komunistycznej Wolnego Obszaru Triestu.

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — stwierdza telegram — pozdrowia delegatów III zjazdu Partii Komunistycznej Wolnego Obszaru Triestu i życzy komunistom triesteńskim sukcesów w ich walce o pokój, demokrację i żywotne interesy mas pracujących.

Zjazd otrzymał również telegram od KC Chińskiej Partii Komunistycznej.

Depesza Marszałka Woroszyłowa do Marszałka Rokossowskiego

WARSZAWA (PAP). Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski, Konstanty Rokossowski, otrzymał od Marszałka Związku Radzieckiego, K. Woroszyłowa, depeszę następującej treści:

Szczerze dziękuję Wam i w Waszej osobie ludowemu Wojsku Polskiemu za przyjacielskie powinszowania i szczerze życzenia złożone z okazji dnia moich urodzin.

(—) K. WOROSZYŁOW

W 1 rocznicę zawarcia radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej

MOSKWA (PAP). — W związku z przypadającą w dniu 14 bm. pierwszą rocznicą zawarcia chińsko-radzieckiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej, dzienniki „Prawda”, „Izwestia” i inne zamieszczają liczne materiały, wspomnienia, korespondencje, cyfry i fakty,

poświęcone tej знаmiennej dacie. Wszystkie dzienniki zamieszczają liczne informacje z Chin o przygotowaniach do uroczystego obchodu pierwszej rocznicy zawarcia radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej.

Cały kraj przygotowuje się do obchodu 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej

WARSZAWA (PAP). — Społeczeństwo polskie rozpoczęło już przygotowania do obchodu 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej, przypadającej w dniu 23 bm.

JESZCZE JEDEN ZBRODNIARZ WOJENNY NA WOLNOŚCI BERLIN (PAP). — Agencja ADN donosi, że na mocy rozkazu dowódcy amerykańskich sił zbrojnych, gen. Handy, wypuszczony został we wtorek z więzienia w Landsbergu zbrodniarz wojenny August Fahrmbauer. Był on skazany na 15 lat więzienia za torturowanie więźniów obozu koncentracyjnego Flossenbürg.

Referaty Nenni’ego i Farge’a na sesji Światowej Rady Pokoju

BERLIN (PAP). — Na sesji Światowej Rady Pokoju, mającej się odbyć 21 — 24 lutego w Berlinie, zaszły referaty zostaną wygłoszone przez wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju, sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej, Pietro Nenni, o sytuacji między narodowej i przez przewodniczącego francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność, Yves Farge’a o remilitaryzacji Niemiec z chodnich oraz o pokojowym uregulowaniu problemu niemieckiego w r. 1951.

W związku z tym omówiony będzie również problem Japonii.

Nagrody dla przodujących włóknarzy Czołowi tkacze ZPB im. Stalina

W lutym 1950 r. ponad 11 tys. włóknarzy polskich na wezwanie tow. Markiewki podjęło długookresowe zobowiązania produkcyjne przedterminowej realizacji zadań 1-go roku Planu 6-letniego.

Obrzymia wielkość zobowiązań została przez włóknarzy wykonana z nadwyżką. Ostatnio w 85 zakładach odbyło się uroczyste wręczenie premii 1.500 robotnikom, którzy swe roczne zadania produkcyjne wykonali w ciągu 9 lub 10 miesięcy.

Ogółem na ten cel przeznaczono 148.500 zł. Na czoło włóknarzy konsekwentnie realizujących swe zobowiązania długookresowe wysunęli się w roku ub. tkacze Zakładów Bawelnianych im. Józefa Stalina w Łodzi ob. ob.: JAN MENDEL, HELENA BUFAŁ I ZOFIA PIETRAS.

Powołanie Centr. Zarządu Gospodarki Złotem

WARSZAWA (PAP). — Uchwałę Prezydium Rządu utworzony został Centralny Zarząd Gospodarki Złotem, na bazie istniejącego przedsiębiorstwa — Centrala Złotem.

Wieloletnie bilanse złotom, opracowywał piany zbiórki i dostawy złotom oraz wyszukiwał nowe źródła złotom.

Przedmiotem działania Centralnego Zarządu, podległego Min. Przemysłu Ciężkiego, będzie gospodarka złotem stalowym, żelaznym, metali nieżelaznych oraz ich stopów. CZGZ będzie sporządzał roczne i

KOMUNIKAT

Dnia 16 lutego br. ukaże się pierwszy numer dziennika związkowego „GŁOS PRACY”, organu Centralnej Rady Związków Zawodowych. Dalszą prenumeratę przyjmują wszystkie placówki PPK („Ruch”).

Przedstawicielki bohaterkiej Korei u wicepremiera Chełchowskiego i wicemin. Sokorskiego

WARSZAWA (PAP). — W godzinach przedpołudniowych dnia 13 bm. bawiące w Warszawie delegatki Korei na sesję Rady Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Cho Chon Suk i Jun Kym Ok były serdecznie przyjęte przez wiceministra kultury i sztuki Sokorskiego.

O godz. 16 drodzy gości przyjął wicepremier Chełchowski. Przedstawił im bohaterkę narodu koreańskiego złożył na ręce wicepremiera serdeczne podziękowanie dla narodu polskiego za moralne poparcie narodu koreańskiego i za dary dla dzieci Korei.



Nowoorganizowane grupy partyjne w ZPB im. Dzierżyńskiego biorą czynny udział w walce o wykonanie planów produkcyjnych. Na zdjęciu: organizatorka grupy, tow. Helena Kozak, omawia z członkami swej grupy bieżące zadania.

Pozdrawiamy bohaterkie kobiety Chin Ludowych!





Kronika partyjna

DZIELNICA STAROMIEJSKA
W dniu 14 lutego 1951 r. o godz. 16.30 odbędzie się seminarium dla wykładowców kursów II stopnia w lokalu własnym, ul. Południowa 11.

Pamiętajmy o wyłączeniu grzejników

Zdarzają się jeszcze kiedyś niekiedy w różnych punktach naszego miasta przerwy w dopływie energii elektrycznej, zwłaszcza w godzinach wieczornych.

W naszym interesie, jak również ze względu na tych wszystkich, którzy mogą być narażeni na brak oświetlenia, należy bezwzględnie stosować się do zarządzenia Elektrowni.

Nadużycia z biletami ulgowymi

„Niestety — kasjerka bezradnie rozkłada ręce — wszystkie bilety sprzedane. Może na inny seans lub jutro...”

RADY NARODOWE WINNY ZAINTERESOWAĆ SIĘ pracą komitetów rodzicielskich

Komitet rodzicielski w szkole podstawowej Nr. 37, (ul. Szpitalna 9-11) składa się z 19 osób. O właściwym zrozumieniu przezeń swych zadań świadczy dotychczasowa owojna i ofiarna działalność.

Pomyślnymi wynikami pracy może się również pochwalić Komitet rodzicielski w szkole podstawowej Nr. 118 (ul. Hipocetna 3).

Celem ścisłego powiązania rodziców ze szkołą i zaznajomienia ich z najnowszymi metodami wychowawczymi, komitet kolportuje wśród rodziców pismo „Szkoła i dom”.

Do najbardziej aktywnych, wyróżniających się w pracy członków komitetu rodzicielskiego należą: Helena Półrolnik, Janina Mikołajczyk, Ignacy Ulanicki, przewodniczący komitetu oraz Helena Włodarczyk.

nowi sygnał alarmujący dla Oddziału Oświaty Dzielnicy Rada Narodowej Łódź - Północ.

Na podobne przeszkody natrafia z pewnością i wiele innych komitetów rodzicielskich w naszym mieście. Oddziały oświaty przy dzielnicowych radach narodowych, do tej pory w małym stopniu interesujące się działalnością komitetów, winny jak najrychlej przyjąć im z pomocą.

Czytelnicy piszą

Samowola kierowcy PKS
Dnia 5 bm. w Kruszwie (na linii Łódź — Piotrków), między godz. 8 — 9 rano cztery kolejne autobusy PKS, przybywające z opóźnieniem nie zatrzymały się na przystanku, mimo że były w nich wolne miejsca.

Lekceważenie ubezpieczonych

W dniu 1 lutego udaliśmy się wraz z córką chorą na oczy do punktu rejonowego Zakładu Lecznictwa Pracowniczego, przy ul. Próchnika 11.

Narada kuratorów sądowych dla nieletnich

W gmachu Sądu Wojewódzkiego w Łodzi przy Placu Dąbrowskiego 5 odbyła się konferencja kuratorów sądowych dla nieletnich (z terenu Łodzi oraz województwa).

Samowola kierowcy PKS

W swojej trudnej i odpowiedzialnej pracy kuratorzy nie korzystali dotychczas z pomocy organizacji społecznych: Ligi Kobiet, ORZZ, ZMP i ZNP, które mogłyby w wielu wypadkach oddać im nieocenione usługi w ich codziennej działalności.

Odpowiadamy na listy

J. Krzemieński. Zgodnie z poleceniem Prezydium MRN trzepanie chodników może się odbywać jedynie w godz. od 7 do 10 rano i od 19 do 21 wieczorem.

H. Bronisława. Remont ubikacji w posesji przy ul. Nowotki 25 jest już w toku.

T. Kwaśniewski. Jak nas informuje dyrekcja MHD, uruchomienie kiosków MHD na budowach będzie możliwe do zrealizowania w II kwartale br.

M. Wałęcki. W roku bieżącym Bałucki Rynek otrzyma nawierzchnię z kostki granitowej.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

H. Wilk. Chodniki przy ul. Chrobrego zostaną w najbliższym czasie wysypane żwirami.

Sprzedaż pomarańcz bez skórek

Ekspedientki sklepu MHD Nr 9, przy ul. Piotrkowskiej 82 szybko i zreźnie obierają pomarańcze ze skórek, wrzucając je następnie do przygotowanych na ten cel drewnianych skrzyń.

Czystość — to zdrowie

6 łódzkich laźni, podlegających Miejskiemu Zakładowi Kąpielowym, mogą być w ciągu roku wykorzystane przez blisko 2,5 miliona osób.

Go usłyszymy przez radio

Program na środę 14 lutego 1951 r. 11.50 „Głos mają kobiety”, 12.04 Dziennik, 12.15 Przerwa, 13.30 Koncert sakalny dla klas III-IV, 14.10 „Wszelchnica Radiowa”, 14.30 Aud. szkolna dla klas V-VIII, 14.50 Muzyka, 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych, 15.50 Pog. dla kursów partyjnych I stopnia w mieście, 16.15 Przegląd prasy literackiej, 16.30 Muzyka, 16.40 „Czy wiesz?...?”, 16.45 Aktualności łódzkie, 17.00 Dziennik, 17.05 Pog. sportowa, 17.15 Muzyka ludowa, 17.40 Lekcja języka rosyjskiego, 18.00 Ludzie „Trzechorki” produkują w kulturze wytwórczości, 18.20 Muzyka rozrywkowa, 18.45 Aud. dla kobiet, 19.00 „Wszelchnica Radiowa”, 19.20 Muzyka, 20.00 Dziennik, 20.30 „Spiewamy polskie pieśni masowe”, 20.45 „Jang-Tse-Kiang wybiera” — słuch. 21.30 Muzyka i aktualności, 22.00 „Ojciec Goriot”, 22.20 Koncert z Pragi, 23.00 Ostatnie wiadomości.

TEATRY I KINA

- IM. JARACZA — godz. 19 — „Pan Goldbach”
POWSZECYNY — godz. 19.15 — „Wczoraj i przedwczoraj”
NOWY — godz. 19 — „Zwycięstwo”
OSA — godz. 19.30 „Złote niedole”
LUTNIA — godz. 19.15 — „Swoobodny wiatr”
PINOKIO — godz. 17 — „Przygoda Misia Łazęgi”
PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI — nieczynny
ADRIA — „Biały kiel”, godz. 16, 18, 20
BAŁTYK — „Leśna opowieść”, godz. 16.30, 18.30, 20.30
GDYNIA — „Program Aktualności Kraj. i Zagr. Nr 6-51”, PKF Nr 7-51, „W poszukiwaniu Dynozaurów”, „Jedna minuta”, „Zawody młodzieży robotniczej”, godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
MUZA — „Poszukiwacze złota”, godz. 18, 20
POLONIA — „Pierwszy start”, godz. 16, 18.30, 21
PRZEDWIOSŃNIE — „Mongolia w ogniu”, godz. 17.30, 20
REKORD — „Sen o miłości”, godz. 18, 20
ROBOTNIK — „Muzyka i miłość”, godz. 18, 20
ROMA — „Złodziej rowerów”, godz. 18, 20
STYLOWY — „Hamlet”, godz. 16.30, 19.30
SWIT — „Wiosna”, godz. 17.30, 20
TATRY — „Hrabia Monte Christo”, II seria, godz. 16, 18, 20
WISŁA — „Rada bogów”, godz. 16, 18.30, 21
WŁÓKNIARZ — „Swiniarka i pastuch”, godz. 16.30, 18.30, 20.30
WOLNOŚĆ — „Hrabia Monte Christo”, I seria, godz. 16, 18, 20
ZACHETA — „Knock-aut”, godz. 18, 20



Pracownicy poszukiwani

- Przykręcający, ślusarzy, kowali, śrubownik na przedalnie, robotników gospodarczych i czyszczyarzy trudnią natchmiast Zakłady Przemysłu Wełnianego im. M. Kasprzaka w Łodzi, ul. Łakowa Nr 11. Zgłoszenia do Sekcji Personalnej, 135
WYKWAŁIFIKOWANĄ MASZYNISTKĘ, pomocnika kowalskiego, wykwalifikowanego stolarza zatrudni natchmiast Państwowe Przedsiębiorstwo Wierzeń Badawczych Łódź, Kilińskiego 195, tel. 207-83. Zgłaszać się do Wydziału Personalnego od godz. 8 do 17. 138
POSZUKUJEMY 4 EKSPEDIENTÓW księgarskich i 4 pracowników biurowych, posiadających znajomość języka rosyjskiego. Zgłoszenia przyjmujecie Sekcja Kadr Ekspozytury Wojewódzkiej P. P. W. „Dom Książki” Łódź, ul. Piotrkowska 96. 139
KSIĘGOWYCH RZECZOZNAWCÓW i sprzedawców poszukuje Biuro Organizacji Rachunkowości w Łodzi, Zgłoszenia do Wydziału Personalnego, ul. Dąbrowskiego 20. 141
TECHNIKA na stanowisko głównego mechanika zatrudni Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego Ekspozytura Wojewódzka. Zgłoszenia wraz z życiorysem należy kierować: Łódź, ul. Piotrkowska 126. 155
2 kontystów (tę) z praktyką do księgowości finansowej zatrudni Chłodnia Składowa w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 28 b. Zgłoszenia do Wydziału Personalnego. 147

DZIEŃ ŁÓDZI

- DNI PRZYJĘĆ W KOMISJI SPECJALNEJ
Delegatura Komisji Specjalnej, ul. Gdańska 107, chce umożliwić ludziom pracę składając odwołań i zażaleń, urzędują dni przyjęć w każdy czwartek od godz. 18.30 do 20.30. Przymiwać będzie przewodniczący komisji — Zenon Dziak.
DNI PRZYJĘĆ W DYREKCJI RK
Dyrektor Okręgowy Radiotelefonizacji Kraju, państwowego przedsiębiorstwa wyodrębnionego, przyjmuje interesantów w sprawie skarg i zażaleń w poniedziałki od godz. 17 do 20 w gmachu dyrekcji przy Al. Kościuszki 40.
CIEKAWY ODCZYT
Jutro, o godz. 19.30, w sali Sądu Najwyższego przy ul. Piotrkowskiej 151, sędzia Leoniegi wygłosi odczyt p.t. „Wybrane zagadnienia radzieckiego prawa karного”.
UWAGA, ABSOLWENCI SGH I WSE!
Wyższa Szkoła Ekonomiczna przy ul. Armii Ludowej 3-5 wzywa absolwentów b. SGH i obecnej WSE, którzy studiowali w latach od 1945-46 do 1949-50, a nie złożyli jeszcze końcowych egzaminów, aby w terminie do 1 marca br. podali drogą korespondencyjną lub osobiście dane dotyczące miejsca zamieszkania, stanu cywilnego, obecnego miejsca pracy, daty rozpoczęcia pracy, stanowiska i specjalności oraz miejsca pracy współmałżonka.
POPIS ORKIESTRY PWSM
Dzisiaj o godz. 19.30 w sali Filharmonii odbędzie się popis orkiestry klasy dyrygentów i solistów Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej i Państwowej Średniej Szkoły Muzycznej Nr. 1. Bilety do nabycia w sekretariacie Al. 1 Maja 6 oraz przed koncertem w kasie Filharmonii.
WIECZÓR AUTORSKI WŁADYSŁAWA PAWLAKA
Dzisiaj, w Łódzkich Zakładach Mięsnych o godz. 16, zaś o godz. 18.15 w Zakładzie Doskonalenia Rzemiosła odbędzie się wieczór autorski Władysława Pawlaka. W programie słowo autora pt. „Od robotnika do pisarza” oraz recytacje fragmentów utworów prelegenta.
KOMUNIKAT TEATRU ŻYDOWSKIEGO
Dyrekcja Państwowego Teatru Żydowskiego zawiadamia, że bilety wykupione na dzień 6 lutego br. ważne są na sobotę 17 lutego, wykupione na 7 lutego — na niedzielę 18 lutego.
DYŻURY APTEK
Dzisiejszej nocy dyżurują następujące apteki:
Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Dąbrowskiego 59, Zielony Rynek, 37, Wschodnia 54, Limanowskiego 37, Aleja Kościuski 48.
Nr. telefonu Pogotowia Ratunkowego 104-44.